
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.1 - Affari Generali - Politiche Comunitarie  AFFGEN/34

N° 465

DATA 04/12/2013

►COPIA

OGGETTO: PROGETTO "INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR 
PROMOTION OF NATURAL HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING" 
(THIROPEDIA). STEERING COMMITTEE. IOANNINA 3 E 4 OTTOBRE 2013. 
RENDICONTAZIONE.

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 04/12/2013 al 
19/12/2013

Data 04/12/2013

F.to Rodi Agata

N. 956 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



PREMESSA 
  

• Dato atto che lo scorso 3e 4 ottobre si è tenuta in quel di Ioannina un meeting della steering 

committee regolarmente convocata dal LP; 

• Con propria Determinazione   n 331/2013  si anticipava alla Dott.ssa Favia la somma di € 

500.00 per le spese di trasporto e soggiorno; 

• Con ulteriore determinazione n 30/9/2013, la stessa somma era anticipata alla scrivente per 

la partecipazione al meeting in parola in qualità di componente ; 

• Dato atto che le spese per la partecipazione al meeting sono della Dott.ssa Favia sono state 

sostenute dal Comune di Villa Castelli , ad eccezione delle spese di tranfert dal porto di 

Brindisi per il rientro; 

• Dato atto che ci si è serviti di servizi low cost e che il viaggio ha avuto inizio il 2/10 con 

rientro il 4/10; 

• Dato atto dei documenti fiscali giustificativi delle spese  sostenute e ammontanti a 

complessivi €   per l’intero viaggio e soggiorno per il periodo ammontanti a complessivi €  

351.05 così suddivise: 

€ 273.00 spese di trasporto  

€ 39.95 spese alloggio 

€ 38.10 spese vitto 

• Verificato che le stesse sono ammissibili; 

• Ritenuto pertanto di dover provvedere ad emettere reversale di incasso pari alla residuale 

somma di € 148.95 sull’anticipo di cui alla dd  e paria € 500.00 sull’anticipo alla dott.ssa 

Favia; 

• Dato atto che il costo sostenuto graverà completamente sul budget del progetto; 

• VISTO  il Decreto Sindacale n 5/2012; 
• VISTO il D. Lgs 267/2000 

  

DETERMINA 

 
Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

• DI DARE ATTO   lo scorso   3 e  4 Ottobre in quel di Ioannina ha avuto luogo il meeting 

della Steering Committee del Progetto Interactive Digital Services for Promotion of Natural 

Heritage and sustainable Hunting –Thiropedia; 

• DI PRENDERE atto delle determinazioni colà assunte ed in particolare della richiesta di 

estensione del progetto fino al 31/03/2014; 



• DI DARE ATTO, che  ai lavori ha partecipato la Dott.ssa Francesca Favia e la scrivente ; 

• DI RICHIAMARE  le DD351/2013 e 357/2013; 

• DI PRENDERE ATTO dei documenti fiscali delle spese sostenute e pari a € 351,05; 

• DI DARE ATTO che le stesse, completamente ammissibili sono imputate al budget del 

progetto ; 

• DI FAR GRAVARE la predetta somma sui Fondi FESR  di cui al  cap 1812 per l’importo di 

€ 263.29    e per € 87.76  sul cofinanziamento nazionale giusta  sul cap 1813; 

• DI REVERSARE la somma di €  1 come di seguito : € 486.71 sul cap 1812 e € 162.24  sul 

cap 1813 ;  

1)  DI TRASMETTERE  la presente ai Servizi Finanziari per gli adempimenti consequenziali; 

2) DI DEPOSITARE  la presente agli atti del progetto ThiroPedia 

 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 465 del 04/12/2013

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile03/12/2013

04/12/2013

F.to Dott.ssa Rodi Agata

F.to Rag. Buongiorno Antonio

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA


